附件
工业和信息化部办公厅关于组织推荐

第二批国家工业设计研究院培育对象的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门：

根据《国家工业设计研究院创建工作指南》（工信部产业〔2018〕123号，以下简称《工作指南》），现组织开展第二批国家工业设计研究院培育对象推荐工作。有关事项通知如下：

一、推荐主体和对象

（一）推荐主体：各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门（以下统称省级主管部门）按照《工作指南》要求，审核推荐第二批国家工业设计研究院培育对象。

（二）推荐对象：经省级主管部门认定的工业设计研究院（以下简称省级工业设计研究院）。

二、报送材料

（一）省级工业设计研究院认定情况及认定文件；

（二）拟择优推荐的国家工业设计研究院培育对象名单；

（三）拟推荐培育对象相关材料：

1.研究院基本情况，包括注册成立时间、主要股东及股权结构、所服务的行业或领域、建设目标、组建方案、组织构架、运营机制、既有业绩、发展规划、经费来源等；

2.研究院工作情况，包括基础研究、技术支撑、成果转化、咨询服务、人才培养、交流合作等工作开展情况；

3.研究院培育计划，对照《工作指南》中的《省级工业设计研究院升级为国家工业设计研究院基本条件》，明确未来1-2年推荐对象的培育方案及具体工作考虑；

4.相关佐证材料。

三、工作要求

（一）请各省级主管部门按照《工作指南》要求，加强指导、实事求是，严格把关、择优推荐。各省级主管部门推荐数量不超过3个，不具备条件的可暂不推荐。

（二）请于2022年1月20日前将推荐文件（附相关材料及电子版）报送我部（产业政策与法规司）。

- 2 -